
Proposta N. 277 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 1 - Servizi Generali

Registro Generale nr.444 del 01/07/2021

Oggetto:
Mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo
indeterminato e pieno di Cat. "C" - Profilo Professionale "Istruttore di Vigilanza" da assegnare al
Servizio Polizia Municipale - Nomina commissione giudicatrice procedura selettiva

La sottoscritta Zambelli Alessandra, Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativi con
attribuzione di funzioni dirigenziali, in sostituzione del Responsabile Servizi Generali, Sig. Lischi Maurizio, assente
dal servizio, in virtù del decreto del Sindaco n. 14 del 01.06.2020, loa quale attesta dinon versare in una situazione di
conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990;

Visti:
- la macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 22 del 21.02.2020, modificata ed integrata con deliberazioni

di Giunta Municipale n. 72 del 16.05.2020 e n. 49 dell’11.05.2021, con la quale si individuano i Servizi ai quali
si riconducono le funzioni attribuite agli stessi e la cui responsabilità è affidata a funzionari titolari di posizione
organizzativa;

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione
e l’esercizio delle funzioni dirigenziali;

- il T.U. EE. LL., D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
- la L. 241/90 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed al diritto di accesso agli atti;
- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del

23/04/2009;
- il D. Lgs. n. 82/2005 “Codice dell'Amministrazione Digitale" s.m.i.;
- lo Statuto del Comune;
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Visti gli artt. 191 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 20 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di

aggiornamento al DUP 2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario armonizzato 2021/2023;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29/06/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e della

Performance 2021/2023;
- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013e modificato con deliberazione di Giunta Municipale n. 213 del 30.12.2020;

- il Programma triennale per la prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 33 del 30.03.2021;

Vista la determina n. 362 del 31/05/2021 con la quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n. 151
del 29/09/2020 relativa alla programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023, aggiornato con
deliberazione di Giunta Municipale n. 198 del 14.12.2020, è stato avviato il procedimento di mobilità volontaria tra
enti per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Cat. "C" - Profilo Professionale "Istruttore di



Vigilanza" - ed è stato approvato il relativo avviso pubblico di mobilità esterna con schema di domanda di
partecipazione;

Che tale avviso di mobilità è stato pubblicato sull'Albo On Line, sul sito del Comune e trasmesso a vari enti;

Che si intende procedere alla selezione dei candidati mediante costituzione della Commissione Giudicatrice;

Ritenuto di affidare la presidenza di tale Commissione al Comandante della Polizia Municipale, Dott. Cecconi Paolo,
e di designare gli esperti nelle persone dei Sigg.ri:

- Grechi Alessandro - Cat. C - Esperto;
- Dott.ssa Regoli Elena – Cat. D - Esperta;

Ritenuto di nominare i seguenti sostituti in caso di assenza o impedimento dei componenti sopra indicati:
- sig. Lischi Sandro cat. D – Presidente della commissione
- sig.ra Nencioni Umberta - Cat. C - Esperta
- sig.ra Castellani Michela – categoria C – Esperta

Ritenuto di incaricare della redazione del verbale della Commissione e dei provvedimenti conseguenti la sig.ra Vivaldi
Daniela, dipendente dei Servizi Generali - Cat. D - che in caso di assenza o impedimento verrà sostituita dal
dipendente dei Servizi Generali, Sig. Mancini Andrea - Cat. C;

Acquisita la dichiarazione sostitutiva resa dai componenti della Commissione di cui sopra, in merito all'inesistenza di
situazioni di incompatibilità previste dall'art. 18 del vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione e all'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6/bis della L. n. 241/1990;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D. Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene dichiarato;

D E T E R M I N A

1. Di costituire, come segue, la Commissione Giudicatrice per la mobilità volontaria fra enti, ai sensi dell'art.
30 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Cat. "C" -
Profilo Professionale "Istruttore di Vigilanza" :
- Dott. Cecconi Paolo – Cat. D - Presidente
- sig. Grechi Alessandro – Cat. C - Esperto;
- Dott.ssa Regoli Elena – Cat. D - Esperta.

2. Di nominare, in caso di assenza o impedimento dei componenti effettivi della Commissione giudicatrice
sopra indicati, i sostituti nelle persone dei seguenti dipendenti:
- sig. Lischi Sandro – Cat. D - Presidente
- sig.ra Nencioni Umberta – Cat. C - Esperta
- sig.ra Castellani Michela - categoria C – Esperta

- di incaricare della redazione del verbale della Commissione e dei provvedimenti conseguenti la sig.ra
Vivaldi Daniela, dipendente dei Servizi Generali - Cat. D - che in caso di assenza o impedimento verrà
sostituita dal dipendente dei Servizi Generali, Sig. Mancini Andrea - Cat. C.

3. di dare atto che i componenti della Commissione di cui sopra, hanno presentato dichiarazione sostitutiva di
certificazione dalla quale risulta l'inesistenza di situazioni di incompatibilità previste dall'art. 18 del vigente
Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione e all’assenza di conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6/bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012.

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta che dichiara la non sussistenza di
situazioni, anche di potenziale conflitto con il procedimento oggetto del presente atto, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 6 bis della L. n.241/1990.

5. Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può essere
proposto ricorso al TAR Toscana nel termine di 60 giorni, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010 oppure ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.



6. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle determinazioni del Responsabile dei Servizi
Generali e la pubblicazione all'Albo On Line.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 02/07/2021
al 17/07/2021.

Collesalvetti, 02/07/2021

L'incaricato
VIVALDI DANIELA


